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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. december 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 119 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 119:
”I forlængelse af ministerens svar på S 267 af 17. oktober 2011 stillet af Karina 
Adsbøl (DF) bedes ministeren uddybe om – og i givet fald i hvilke tilfælde - kom-
munen skal betale sygedagpenge for den tid borgeren ikke har fået penge, hvis der 
ulovligt er truffet afgørelse om ophør af sygedagpenge?”

Endeligt svar:
Da spørgeren refererer til S 267 af 17. oktober 2011, forstår jeg det således, at 
spørgsmålet omhandler tilbagebetaling af sygedagpenge i den situation, hvor der er 
truffet en ugyldig afgørelse om ophør af sygedagpenge, fx fordi afgørelsen er truf-
fet af anden aktør.

En afgørelse fra en ankemyndighed om, at kommunen har truffet en ugyldig afgø-
relse, betyder ikke i sig selv, at borgeren får ret til sygedagpenge. Når der er truffet 
en ugyldig afgørelse, skal kommunen - som oplyst i svaret på S 267 - konkret afgø-
re i den enkelte sag, om borgeren har ret til efterbetaling af sygedagpenge.

I de sager, hvor kommunen ved genbehandling af sagen finder, at borgeren har ret 
til sygedagpenge, skal kommunen samtidig tage stilling til, hvilken periode der skal 
efterbetales sygedagpenge for, herunder om borgeren fortsat har ret til sygedag-
penge.

Hvis kommunen ved genbehandling af sagen finder, at borgeren ikke har ret til sy-
gedagpenge, skal kommunen samtidig tage stilling til, hvilket tidspunkt afgørelsen 
om den manglende ret til sygedagpenge skal have virkning fra. En evt. efterbeta-
ling afhænger bl.a. af, hvorfor sygedagpengene blev standset.

Er sygedagpengene blevet standset inden revurderingstidspunktet eller midt i en af 
forlængelsesperioderne, kan der efterbetales sygedagpenge til periodens udløb. 
Kommunen skal samtidig tage stilling til eventuel forlængelse efter forlængelses-
reglerne.

Hvis sygedagpengene er blevet standset ved tidspunktet for revurderingstidspunktet 
eller efter udløb af en forlængelsesperiode, skal der ikke ske efterbetaling af syge-
dagpenge.
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Hvis udbetalingen af sygedagpenge er blevet standset, fordi den sygemeldte fx 
uden rimelig grund har undladt at medvirke i kommunens opfølgning, skal der lige-
ledes ikke ske efterbetaling af sygedagpenge

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


